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AN ACT

HB 1334

Amendingthe act of June21, 1939(P.L.626),entitled“An act providingfor and
regulatingtheassessmentandvaluationof all subjectsof taxationin countiesof
thesecondclass;creatingand prescribingthe powersand dutiesof a Boardof
PropertyAssessment,AppealsandReview; imposingdutieson certaincounty
and city officers; abolishingthe boardfor the assessmentand revision of taxes
in such counties; and prescribingpenalties,”providing for a limitation on
intereston refunds.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section17, act of June21, 1939(P.L.626),entitled “An act
providing for and regulatingthe assessmentand valuationof all subjects
of taxationin countiesof the secondclass;creatingand prescribingthe
powers and duties of a Board of Property Assessment,Appeals and
Review;imposingdutieson certaincountyandcity officers;abolishingthe
board for the assessmentand revision of taxes in such counties; and
prescribingpenalties,”amendedJune22, 1970 (P.L.415),is amendedto
read:

Section 17. No appealtakenfrom any assessmentsmadeunderthis
act shallaffect the validity of any taxesassessed,nor shall it preventthe
collectionof the taxesbasedupon the assessmentif suchassessmentshall
thereafterbe reduced,an exonerationshall be grantedfor the proper
amount to equalize such reduction, if the taxes based upon such
assessmenthave not been paid, and if the taxes based upon such
assessmenthavebeenpaid theexcesstaxescollectedshallbe refundedto
thepersonhavingmadesuchpayment.Suchrefundsshallbemadewithin
thirty (30)daysafter the taxlevying authoritieshavebeennotified by mail
by theboardof the reductionmadein the assessmentby the boardor by
the court and such refunds shall include interest at the legal rate
commencingone (1) year after the dateof the [payment] receiptby the
tax-levying authorities of the mailed reduction notice from the board,
but in no eventshall saidstatutory interestbeginto accrueprior toJune
22, 1970. No such appeal shall operate to relieve the appellant from
liability for accruedinterestandpenaltieson anyunpaidtaxesbasedupon
the assessmentas finally established.

Section2. Thisactshall takeeffectimmediatelyandshallapply to all
refundsmadeafter the effectivedateof this amendatoryact exceptthat
onrefundsresultingfromreductionsby theboardor courtprior to passage
of thisact interestshallbe paid in accordancewith statutoryprovisionsin
effect at the time the reductionsweremade.
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APPROvED—The26th day of October,A. D. 1972.

MILTON J. SHAPP

Theforegoing is a true andcorrectcopy of Act of the GeneralAssembly

No. 255.

i.
Secretaryof the Commonwealth.


